



REPÚBLICA DEL PARAGUAY



MUNICIPALIDAD DE AREGUA

**LICITACION POR LA VIA DE LA EXCEPCION, para PROYECTO DE
CONSTRUCCIONES - CASCO HISTORICO REPARACION
(EMPEDRADO, VEREDA Y PASEO CENTRAL) Y REPARACION Y
AMPLIACION DE PALACETE MUNICIPAL CON ID N° 423345**

MODELO DE CONTRATO

PARA LA CONTRATACION DE OBRAS PARA MUNICIPIOS

Cuarta Versión

Ítems del llamado LICITACION POR LA VIA DE LA EXCEPCION, para PROYECTO DE CONSTRUCCIONES - CASCO HISTORICO REPARACION (EMPEDRADO, VEREDA Y PASEO CENTRAL) Y REPARACION Y AMPLIACION DE PALACETE MUNICIPAL CON ID N° 423345 con ID: 423345

LOTE NRO: 1

LOTE 1 - PROYECTO DE CONSTRUCCIONES - CASCO HISTORICO REPARACION (EMPEDRADO, VEREDA Y PASEO CENTRAL), Contrato Abierto: No, Abastecimiento simultáneo:

No

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	81101508-001	Protocolo de Intervención según Ley N° 1181 Res. 549/2021	Unidad Medida Global	1	32.000.000	32.000.000
2	82101502-007	Cartel de Obra: 1,50 x2,00 [m]	Unidad Medida Global	1	1.200.000	1.200.000
3	72131601-013	Limpieza de franja de dominio 1 x 1,2	Metros cuadrados	9.862,62	1.000	9.862.620
4	72131601-9974	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	Metros cuadrados	8.218,85	1.000	8.218.850
5	72141503-001	Remoción de pavimento pétreo y clasificación para reutilización de materiales	Metros cuadrados	7.923,81	14.996	118.825.455
6	72131601-002	Preparación de Suelo con Motoniveladora	Metros cuadrados	8.526,47	2.000	17.052.940
7	72131701-016	Terraplén hasta 20 cm de esp. Compactado	Metros cúbicos	1.336,15	35.000	46.765.250
8	72131701-002	Pavimento Tipo empedrado Con colchón de arena lavada de río, piedra recuperada, con terminación de Ripio de Piedra triturada de V1 (0,02 tn/m²)	Metros cuadrados	6.680,76	42.589	284.526.888
9	72131701-002	Pavimento Tipo empedrado Con colchón de arena lavada de río, tipo adoquín	Metros cuadrados	1.538,09	139.463	214.506.646
10	72131601-009	Piso con piedra laja natural sobre caminero existente	Metros cuadrados	1.010,4	139.461	140.911.394
11	72101703-004	Cordón cuneta de H°	Metro lineal	1.357	51.121	69.371.197
12	72102201-016	Alimentación subterránea con Cable NY Y 2x6mm con protección superior de una hilada de ladrillo común	Metro lineal	800	39.490	31.592.000
13	72152905-001	Registros	Unidad	12	249.938	2.999.256
14	72102201-9998	"Luminaria tipo APU08 Indirecta 300 W c/ luz amarilla en Columnas de metal de 3" tipo galvanizado(1m+2m de 2 1/2")", efecto de luz indirecta, barnizado con polvo poliéster. Anclaje de proyector de acero inoxidable., altura total 3,5 m., *Resistencia a la tensión de 300 kgf. "	Unidad	70	1.949.513	136.465.910
15	70111713-001	Especies Varias (a elección de la contratante)	Unidad Medida Global	1	14.588.232	14.588.232
16	72131601-013	Limpieza final de obra	Unidad Medida Global	1	11.729.644	11.729.644
					Precio Total	1.140.616.281

LOTE NRO: 2

LOTE 2 - REPARACION Y AMPLIACION DE PALACETE MUNICIPAL, Contrato Abierto: No, Abastecimiento simultáneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	81101508-001	Protocolo de Intervención según Ley N° 1181 Res. 549/2021	Unidad Medida Global	1	32.000.000	32.000.000
2	82101502-003	a- Cartel de Obras 1,5x2 m con soporte metálico	Unidad Medida Global	1	1.499.625	1.499.625
3	72103003-001	b- Demoliciones varias	Unidad Medida Global	1	3.499.125	3.499.125
4	72131601-013	b- Limpieza y preparación del terreno	Metros cuadrados	318	6.831	2.172.258
5	72131601-9974	c- Replanteo y marcación	Metros cuadrados	318	6.675	2.122.650